
ii:::
O aaa.
a oaa.

ti
aa
aa
aa

Javna ustanova Opca bolnica "Prim. dr. Abdulah Naka5"
Kranjdevi6eva 12, 7 1000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina

Broj: 23-10552-10124
Datum: 0l.l 1.2024. godine

Na osnovu dlana 64. stav l. tadka b), dlana 70. stavovi 1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama

(Sl. Glasnik BiH brq:39114,59122 i 50/24). dlana 8. stav 2. tadka d) Pravilnika o uspostavljanju

i radu Komisije za nabavke (Sl. Glasnik BiH broj: l03l14 i 49123).i tlma27. Statuta Javne

ustanove Opia bolnica ..Prim. dr. Abdulah Nakas". na Preporuku Komisije za nabavku broj

23-10552-8/24 od 31.10.2024. godine. u postupku javne nabavke roba Hemikalije/2' JN

95/24, direktor Javne ustanove Opda bolnica ..Prim. dr. Abdulah Naka5", donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg Ponudaia

ilan l.
Prihvata se Preporuka Komisije za nabavku, broj: 23-10552-8124 od 31.10.2024. godine za

javnu nabavku roba - Hemikatije/2 za LOT-ove kako slijedi :

l. LOT I : "Soda lime" - medicinski absorbent

2. LOT 2: N-acetyl-L-cistein

te se Okvimi sporazumi za javnu nabavku roba dodjeljuju ponutladima po LOT-ovima kako

slijedi :

Ponudadu RAUCHE MEDICAL d.o.o. Mostar. ponuda dostavljena dana 22.10.2024. godine,

za ponudenu cijenu za LoT I - 29.300,00 KM bez uradunatog PDV-a. odnosno 34.281,00 KM

sa uradunatim PDV-om kao jedinom prihvatljivom ponudadu na dvogodisnjem nivou:

Ponudadu SEMIKEM d.o.o. Sarajevo. ponuda dostavljena dana 30.04.2024. godine, za

ponudenu cijenu za LoT 2 - 108,00 KM bez uradunatog PDV-a, odnosno 126,36 KM sa

uradunatim PDV-om kao jedinom i prihvatljivom ponudadu na dvogodiSnjem nivou'

dlan 2.

Postupak iz dlana 1. ove Odluke provedenje metodom ,,otvoreni postupak za dostavu ponuda",

te je nakon owaranja ponuda trebala biti provedena provedena ,,E-aukcija", a za izbor

najpovoljnijeg ponudada koristen je kriterij ,,najniZa cijena". Ugovomi organ je u Tenderskoj

dokumentaciji predvidio provodenje E-aukcije.

dlan 3.

Nakon prijema i evaluacije ponuda konstatovano je da su ponude za predmetnu nabavku

dostavila 2 (dva) kvalifikovana ponudada, kako slijedi :

I-OT l: "Soda lime" - medicinski absorbent
1. RAUCHE MEDICAL d.o.o. Mostar .'..

LOT 2: N-acetyl-L-cistein
l. SEMIKEM d.o.o. SARAJEVO ............

29.300.00 KM

108.00 KM
Naziv i sjediste ponudada koji se iskljuduju zbog neispunjavanja uslova za kvalifikaciju. te

obrazloLenje ruzloga njihovog iskljudenja. za svakog ponudada posebno:

Tel. + 387 33 285 100; Fax. + 387 33 285 37O: e-mail: info@obs.ba: www.obs.ba

aaDULAH xaKAS
OPCA BOLNICA



Ponuda ponudada SEMIKEM d.o.o. Sarajevo se primjenom odredaba dlana 68. stav 4. tadka
i). a u vezi sa odredbama dlana 2 stav l- tadka l). podtadka 3) Zakona o javnim nabavkama (Sl.
Glasnik BiH broj: 39/14. 59122 i 50124) odbacuje kao nepravilna za LOT l. jer je ponuden
proizvod koji nema karakteristike u skladu sa tehnidkom specifikacijom iz Tenderske
dokumentacije 

iran 4.
- Informacija o E-aukciji:
Ugovomi organ je u tenderskoj dokumentaciji predvidio provodenje ..E-aukcije" za Lot-ove
l. 2 i 3. Nakon prijema i evaluacije ponuda konstatovanoje daje ponudu za navedene lotove
dostavio po I (edan) prihvatllivi ponuilad.
U skladu sa dlanom 4. stav (2) Pravilnika o uslovima i nadinu koriitenja E-aukcije
(..Slu2beni glasnik BiH" broj 80/23) u studaju prijemajedne prihvatljive ponude E-aukcija
se ne moZe zakazat| nego se poslupak okondava u skladu sa ilanom 69. Zakona o javnim
nabavkama (-.Slu2beni glasnik BiH'' broj 39/14 i 59122 i 501241.

elan 5.
lzabrani ponudadi : RATJCHE MEDICAL d.o.o. Mostar i SEMIKEM d.o.o. sarajevo,
oslobadaju se obaveze da dostave originale ili ovjerene kopije dokumenracije iz dana 45.
Zakona o javnim nabavkama. obzirom da su iste dostavili uz ponudu.

ilan 6.
Prijedlog okvimog sportvuma o nabavci dostavit ie se na popis izabranim ponudadima nakon
proteka roka za zalbu. a najkasnije u roku od l5 dana radunaju6i od dana prijema ove odluke.
uz odluku ugovomog organa o izboru najpovoljnijeg ponudada- u skladu sa dlanom 72. stav 1

Zakona o javnim nabavkama (Sl. Glasnik BiH broj: 39114 i 59122 i 50/24).

tlan 7.
ova odluka objaviie se na intemet stranici Javne ustanove opia bolnica ..prim. dr. Abdulah
Naka5" (wnrry.obs.ba ). istovremeno sa upuiivanjem ponudadima koji su udestvovali u
postupku javne nabavke. u skladu sa dlanom 70. stav. 6. Zakona o javnim nabavkama.

Obrazloienje
Postupakjavne nabavke pokrenutje odlukom o pokretanju postupkajavne nabavke bro.i 23-l0ss2-
l/24 od 23.08.2024. godine.
Javna nabavkaje sprovedena putem oworenog postupka, broj tendera JN 95/24.

Ukupna procijenjena vrijednost javne nabavke bez pDV-a je 33.020,00 KM na dvogodisnjem
nivou, odnosno po lotovima kako slijedi:
LOT l: "Soda lime" - medicinski absorbent- 29.300.00KM
LOT 2: N-acetyl-L-cistein - 120.00KM
LOT 3: Natrijumova so barbirurne kiseline - 2.600,00KM
LOT 4: Barbituma kiselina - I .000.00KM
obavjeStenje o nabavci broj: I 125- I - l-25 6-3-305/24 objavljeno je na portalujavnih nabavki dana
03.1 0.2024.godine, kao i u ..SluZbenom glasniku BiH" br. 69/24 od I I . I 0.2024.god.

Komisija za provotlenje postupka predmetnejavne nabavke imenovanaje Rjesenjem o imenovanju
Komisije za nabavku broj:23-10552-2/24 od 23.08.2024. godine.
Komisija zajavnu nabavku. dostavilaje direktoru Javne ustanove Opia bolnica..Prim. dr. Abdulah
NakaS", Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda brcj: 23-10552-7124 od 31.10.2024. godine,
Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponuttada broj:23-10552-8 /24 od31.10.2024. godine i lzvjestaj
o radu broj: 23-10552-9124 od 3 I . I 0.2024. godine.



U postupku po lzvje5taju o radu Komisije, utvrtleno je daje Komisija za nabavku blagovremeno r

pravilno izvr5ila otvaranje, pregled i ocjenu prispjelih ponuda. o demu je satinila odgovarajuie
zapisnike, u kojima je utvrdeno slijede6e:
- da su u predmetnom postupku primljene 2 ponude
- da su blagovremeno primljene 2 ponude
- da nije bilo neblagovremeno primljenih ponuda.

Analiza ponuda vezano za ispunjenje zahtjeva u pogledu opisa predmeta nabavke i tehnidkih
specifikacija:
Ponuda Ponutlada RAUCHE MEDICAL d.o.o. Mostar ispunjava sve traZene uslove u pogledu
opisa predmeta nabavke i tehniike specifikacije za LOT I, te je njegova ponuda uzeta u dalje
razmatranje.
Ponuda Ponudada SEMIKEM d.o.o. Sarajevo ispunjava sve traZene uslove u pogledu opisa
predmeta nabavke i tehniike specifikacije za LOT 2, te je njegova ponuda uzeta u dalje
razmatranje.
U postupku donoienja ove Odluke. posebno su cijenjene dinjenice da je Komisija. pravilno i

potpuno. izvr5ila ocjenu kvalifikovanosti ponutlada te pregled iocjenu ponude. u skladu sa

kriterijum ima iz Tenderske dokumentacije.
U postupku ocjene provedenog postupka. direktor Javne ustanove Opia bolnica..Prim. dr. Abdulah
Naka5" nije na5ao razloge. nepravilnosti niti propuste u radu. koji bi eventualno bili osnov za
neprihvatanje Preporuke Komisije za nabavku.

Naime. u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor
najpovoljnijeg ponudada izvrien u skladu sa Zakonom ojavnim nabavkama. podzakonskim aktima
i Tenderskim dokumentom.
Iz navedenih razloga. primjenom ilana 64. stav l. tadka b), dlana 70. stavovi I .. 3. i 6. Zakona o
javnim nabavkama (Sl. Glasnik BiH broj: 39114. 59/22 i 50/24), ilana 8. stav 2. tadke d) i 0
Pravilnika o uspostavljanju i radu Komisije za nabavke (..S1. glasnik BiH" broj: 103/14) i tlana
27. Statuta Javne ustanove Opda bolnica ..Prim. dr. Abdulah NakaS". odludeno je kao u dlanu l.
ove Odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba. najkasnije u roku od
l0 (deset) dana od dana prijema ove Odluke. Zalba se izjavljuje Kancelariji za razmatranje Lalbi
Bosne i Hercegovine, putem ugovomog organa u pisanoj form i direktno ili preporudenom
poitanskom po3iljkom na adresu: Javna ustanova Op6a bolnica ..Prim. dr. Abdulah Naka5".
Kranjdevideva broj 12. Sarajevo.lalba se podnosi u najmanje 3 (tri) primjerka.

Pripremila:
dipl.iur.

S ik zajavne nabavke

isala:
Atdi Eio Ajkunii,BA prava.
Sefod javnih nabavki

TOR

Dostaviti:
- RAUCHE MEDICAL d.o.o. Mostar

a;,.
j,'^

o-

t '<
.o

,""N.
DlRn

.Is

Kralja Petra Kre3imira tV (SPC Rondo) Lam 2
SEMIKEM d.o.o. Sarajevo
Omladinska 44, 71320 VogoSia

Odjeljenje za ekonomsko finansijske poslove
Komisiji za javne nabavke

Mostai r,1{orr,. o AAore,al

petanovid

P


